(bei Schwandtner, a.a.O. II, 109), und Math. Bel, der hervorragende ungarische Diplomatiker, 

urteilt über ihn: Scriptor scitus ac gravis atque, si invectiones in sui ordinis demas, nulli 

scriptorum Hungaricorum secundus. Id expertae veritatis est omnino, historiam, quam 

post se relinquit auctor, pro rerum indole ex vero scripsisse et graviter. Quibus rebus, uti 

laudem famamque integritatis, quae in historico virtus esse praecipua debet, apud bonos 

quosvis retulit, ita sunt hodieque non pauci, qui haud potuerunt scribendi eius libertatem 

aequo animo ferre (bei Schwandtner t. 11, p. IXff.). 

3) Heft I, S. 70 der deutschen Ausgabe desselben. Das Original wird wohl mit dem 

übrigen litterarischen Nachlass des Verfassers in den Besitz der südslavischen Akademie zu 

Agram gelangt sein. 
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Maykovez vocatum in comitatu Crisiensi habitum, quod alias a manibus quorundam 

subditorum nostrorum propter notam quandam infidelitatis quam per id temporis 

manifeste incurrisse demonstrabantur armis expugnari feceramus, et quod tandem 

tamquam optimo iure ad nos devolutum, ob fidelia et multiplicia servicia fidelis 

nostri Egregii Blasii de Raska provisoris curie Castri nostri Budensis etc. eidem 

perpetuo possidendum contuleramus, quodque postea per quandam constitutionem 

per nos cum eodem Blasyo factam rursum ad manus nostras recepimus, simul cum 

villis possessionibus etc. — memorato Magistro Johanni, suis heredibus et posteri- 

tatibus universis de consensu et beneplacita voluntate Illustrissime Domine Beatricis 

Regine consortis nostre carissime de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et 

contulimus etc. etc. Datum in Arce nostra Viennensi in festo beati Jacobi Apostoli 

anno Domini 1488. 

Über die behördliche Einführung Dalmatas in den ihm durch vorstehende 

königliche Schenkung zugefallenen Besitz muss Kukuljevic die beim Domkapitel von 

Csazma als Locus authenticus hinterlegte Originalurkunde auch Vorgelegen haben, 

denn er giebt (a. a. O. S. 70) wohl nicht ihren Wortlaut, aber ihr Datum — den 

Sonntag vor dem Feste der elftausend Jungfrauen, also den 19. Oktober 1488 — 

sowie die Namen der königlichen Sendboten, des Domherrn Georg und des Richters 

Nicolaus de Kamarja, endlich die einer Reihe von Zeugen bei dem feierlichen Akt 

der Installation, ohne indes über den Verbleib des betreffenden Dokuments irgend 

eine bestimmte Angabe zu machen. 

Unserem Künstler aber war der unangefochtene Genuss seines neuen Besitz¬